関係各位

2025 年 8 月 1 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『Ｌ 荒野のコトブキ飛行隊』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『Ｌ 荒野のコトブキ飛行隊』を

発売することになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチスロ機（スマスロ）として登場します。

■『荒野のコトブキ飛行隊』とは

『荒野のコトブキ飛行隊』は、水島努氏（監督代表作：『ガールズ＆パンツァー』シリーズ）、株式会

社バンダイナムコアーツ(現：株式会社バンダイナムコフィルムワークス)、当社グループの株式会社デ

ジタル・フロンティアと共同で開発し、2019 年 1 月から同年 3 月まで TV 放送されたオリジナルアニメ

作品です。監督・水島努氏×シリーズ構成・横手美智子氏が務め、人気アニメ『SHIROBAKO』のタッグ

で制作されています。

西部劇のような荒野が広がる世界を舞台に、雇われの用心棒「コトブキ飛行隊」としてレシプロ戦闘

機＊に乗って戦うスゴ腕少女パイロットたちの活躍を描くストーリーです。

隼や零戦など実在のレシプロ戦闘機を精密に再現した３ⅮＣＧアニメーションと、旋回時の主翼の軋

みやエンジンの駆動音等、こだわり抜いた音響が織りなす空戦シーンの迫力が話題となりました。

2020 年には TV シリーズを再構成したものに新規シーンを追加し、さらに音響演出を 7.1ch サラウン

ド音声に再設計した劇場版が全国で公開され、一部の劇場では MX4D*2でも上映されました。

アニメのみならず、コミカライズやノベライズ、iOS・Android 用ゲーム、プラモデル、フィギュア、

アパレル等様々なグッズ展開がされています。

*…レシプロ戦闘機。動力源にレシプロエンジン（ピストンエンジン）を採用した戦闘機

*2…映画のシーンに合わせて客席のシートが前後左右上下に動き、風やミスト、香り、閃光、煙、振動等 11 種類の特殊効

果がシーンと連動するシアターシステム

▷（ご参考）TV アニメ『荒野のコトブキ飛行隊』公式サイト：https://kotobuki-anime.com/

© 荒野のコトブキ飛行隊製作委員会 ©SPIKY ©CROSSALPHA

製造元／株式会社スパイキー 総発売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、アニメファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入

いただいた各地のパチンコホールを通じて 2025 年 10 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp